REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Collaku, Tl G800 9999 Fax: 042 228516 Websiter www. hidoagoval L-mail mfolrhidan gon 10

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g¢ {illon puné né njé nga funksionet g&€ mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private 12 tij, t€ bashké&shortit/es dhe t& fémijéve madhoré. né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 *“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe
& disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr, 8§5/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM '

PER KONTROLLIN F DEKLARATES SE INTERESAVE

DREJTOR RAJONAL
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE VLORE

23.01.2014 21.02.2014

Né bazé t€ nenit 9/1. t& ligjit nr.9049. datg¢ 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare (€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t2 Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jasht€ vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare,
qé ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané€ t€ virteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteté.




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLIIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri n€ ditén e flimit t& detyrés, sipas gérmés &, b,
¢, ¢, d & nenit 4 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit i€ tyre dhe & drejtat reale mbi
to, t& ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, {&€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en
dhe fEmijét né moshé madhore.

1 flete

Llogari rrjedhes BANK 228.89 euro
Krijuar me 17.02.2006 dhe gjendje me | (dyqindenjezetetet euro dhe

23.01.2014 tetedhjeteenente cent). o
Burimi i Krijimit: Transferte ng:

4998.6 lek
(katermijeenenteqindencnte
dhjetetete lek) ’

Krijuar ne 2008 dhe giendje ne 23.01.2014
Burimi i Krijimit: Paga nga Universiteti
Ismail Qemal

Gjendje cash 1 flete

| Burimi_i krijimit: transferte bankare nga | 3500 euro
kunati S5&

Data ¢ transfertes 3 korrik 2013. Shuma e (tremijc euro)
transfertes 3.695 euro

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to,
by pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publikg,
¢) sendet me vieré 1€ vecantg mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, giendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté té huayj;

Neése kv format éshie i pamjafiueshém, vazhdoni t& plotésoni né folokopie ie 1.

Tl

“Para FUlimivid Detyeds” M




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRUIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité¢ e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas
gErmés a, b, ¢, ¢, d  t& nenit 4 & Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe &
drejtat reale mbi to, € ndodhura brenda dhe jashté vendit. t€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési té tij
me bashkéshortin/en dhe t€mijét né moshé madhore.

Apartament Banimi, Si

|

| 60.000 euro 50
l (gjashtedhjetemije euro) “ |
Burimi i krijimit: 20.000 euro te ardhura

nga emigracioni i bashkeshortit Saimir

Kredi nga-Bank ne shumen 40. 000

euro

Autoveture tip Mercedes Benz, prodhim i
vitit 1998 e blere dhe perdorur ne ltali nga | 5.000 EURO
Saimir Resulaj si rezident ne ltali dhe e l (pesemije)

regiistruar ne Shagiperi me 05.07.2012 me

Burimi 1 krijimit te ardhura nga
emigracioni

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasuritd e luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vierd t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, 1€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, né Nogan rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né lek® ose né valuté t&8 huaj;

Nése ky formar eshié i pamjafiueshém, vazhdoni ré

mlaresoni né folokopje 1é tij. ‘
plotesont né foiokopje ie 1 Pranvera Resulaj

“Para Filtimil 8 Delbvrés” 4



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do [loj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tietér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore. pér periudhé&n nga data | janar, deri n& datén e fillimit t& punés & vitit t& deklarimit;

Nése ky formar Esheé i pamjafiveshém, vazhdoni € ploiésoni né fotokopje ve iij.

“Puara Fillimit 18 ety oés” 5




NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jasht® vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer deri ng datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit. :

e Té& dhénat pér emra personash ndaj &€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen n€ fagen nr.7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre. : :

Kredi per apartament banimi me sip 100 | 17058.94 euro 7 flete
m2, praneﬂank ne shumen 40.000 euro me | (shiatembedhjetemijee |
afat shlyerje 10 vijet. pesedhjetee tete euro dhe 94 |
Shlyerja fillon me 30.09.2007 dhe perfundon me | cent) ‘
30.08.2017 me interes 5% ne vit me kest mujor I
425.67 euro. l

! Kredi Personale prane _m_n? 143572.38 lek

shumen 500.000 lek me interes 16% ne vit dhe me 5 flete
afat shlverje 7 viet. (njgindedyzetetremijespeseqind )
Shlyerja fillon me 28.04.2008 dhe mbaron me | eshiatdhjetedy, lek) |
28.03.2015 me kest 11.000 lek |
l

“Para Nilimit il Delyrls™




REPUBLIKA E SHQIPERISE ,
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Re.Reshit Collaku, Tel 0800 9999, Fax: 047 2282316, Mebsiter vevw idaagov.al. E-matlt infodchidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fEmijét 1ﬁadhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né
baz¢ 1€ nenit 22 (€ Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare ¢ t&€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vecmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& baze t& nenit 9/1, t& ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t¢ t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, & t& verifikojn# né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Saimir Balil Resulaj, bashkéshort/e
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Pranvera Neki Resulaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emein tim

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim D

Saimir Resulaj <o

“Para Fillimit & Detyrés™ b




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

60.00G euro
Rruga Vlore | (gjashtedhjetemije euro)
Burimi i krijimit: 20.000 euro te ardhura -

nga emigraci
Kredi ngaﬂ Bank ne shumen 40. 000

euro

s

Autoveture tip Mercedes Benz, prodhim 1|
vitit 1998 ¢ blere dhe perdorur ne Itali nga = 5.000 EURQ
Saimir Resulaj si rezident ne Itali dhe e | (pesemije)

reir'iistruar ne Shiiiperi me 05.07.2012 me

Burimi i krijimit: te ardhura nga emigracioni

Gjendje cash
Burimi i krijimit: - ¢ ; > noa | 3500 euro

kunati i bashkeshortes.W (tremije euro)
Data e transfertes 3 korrik 2013 prane
Bank. Shuma e transfertes 3.693 euro 200,000 lek

-Pagese e mbingarkeses mesimore ne | (dygindmije)
Universitetin Ismail Qemali ne gusht-shtator

a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to:

b) pasurité e luajtshme. & regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me viers t& veganté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot@rim;

dy vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash. né Hogari rijedhése, ng& depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie,

né tek@ ose  né valuté t& huaj;

Saimir Resulaj

“Para Villimi 8 Deryrds” Y




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Ti ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t&¢ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri n& datén e
fillimit & punés t& vitit t& deklarimit (& zyrtarit.

nuk ka

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) q¢ ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit (&
punés t& zyrtarit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Saimir Reéulaj | Q S E

“Para Fillimit 8 Detvrds” 14



Kredi per blerje apartament banimi me sip 100 m?2,
pranhBank ne shumen 40.000 euro me afat

shlyerje 10 vjet.
Shlyerja fillon me 30.09.2007 dhe perfundon me
30.08.2017 me interes 3% ne vit me kest mujor
425.67 euro.

17058.94 euro
(shtatembedhjetemijee
pesedhjetee tete euro dhe 94
cent)

Kredi Perscnale prane_ﬁank ne shumen
500.000 lek me interes 16% ne vit dhe me afat
shlyerje 7 vjet.

Shlyerja fillon me 28.04.2008 dhe mbaron me
28.03.2015 me kest mujor 11.000 lek

143572.38 lek

(njgindedyzetetremijeepese
gindeshtatdhjetedy, lek)

5 flete

“Para Fillimit 18 Detyrés”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohef n& dy ligjet mbi & cilat ushtron veprimiaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresa
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare t& &
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligjnr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandahmm e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Dekdarimi i interesave private nga zyrtari ,

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit & detyrgs™ duhet t& plotésohet nga zyriari qé
fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin péf deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e sub' :ktit dhe 1€ familjes s& tij {bashkéshortites dhe fémijgve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillg né organer e administratés
shtetérore ose givgésore, dekiarimi paragitet vegmas nga ¢do andtar i famiijes, me pasurl & regjistruar né
emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit & ka detyrimin pér dekiarim.

s Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet & sjielle edhe dokumente justitikuese. N& cdo rast duhet g& té
dhénat &€ p&rmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né fagef périatése & deklaratés.

= Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré e}ektmomke por ng cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshiruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave (& lidhur,

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo g vong se 30 ditg, nga data ¢ fillimit @ detyrés

Defilarimi i interesave private nga personi i lidbur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& Hdhur”duhet 18 plotgsohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé€ madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né& bazg 1
nenit nenit 21 dhe 22 18 ligyit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité g€ disponajné vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspelctoratin
e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11

*  N& ¢do rast, subjekit &shté [ detyruar i€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
t& regjistruara né emrin e Gij. Formulari 1 plot& do @& plotéschet vetém né rastet kur personi i Hdhur ka pasuri
t€ regjistruar vecmas.

»  Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve € p&reaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gobé
sipas nenit 19 & ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyveshme, deklaruesi dénchei me gjobé nga 50.000 lek& deri né
106.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyriari, siell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal.

s« Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi | rrem& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t&€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért
deklarata do té kthehet dhe do t€é konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Périnformacione & métejshime apo asistencd né ploidsimin e deklaratés, kontaktoni né Inpekroratin ¢ Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Auioritetet Pérgiegjésc. Zyrtarét
dhe Publikun” n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472. Fre2. 08009999, infodi hidaa.gov.al.

«  T& dhénat e deklaratés lejohet (& publikohen sipas ligjit.

“Para Villimit i Detyrds” 12





